Администрация Красновского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

заседания Малого совета по межнациональным отношениям

 при Администрации Красновского сельского поселения

27 декабря 2019 года                                         № 4                                      х. Верхний Митякин
         Присутствовали:
	Председатель Малого совета
	Бадаев Григорий Васильевич, глава Администрации                                                Красновского сельского поселения

	Секретарь Малого совета
	Михайленко Людмила Николаевна, главный специалист Администрации Красновского сельского поселения

	Члены Малого совета
	Сухова Анна Ильинична– старший инспектор Администрации Красновского сельского поселения

	Карпова Елена Николаевна – депутат Собрания депутатов Красновского сельского поселения

	Остапущенко Ольга Николаевна –директор МБУК КСП ТР «КДЦ»

                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах работы Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения.
Бадаев Г.В., председатель Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения.
2. Об утверждении Комплексного плана работы Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения на 2020 год.
Бадаев Г.В., председатель Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения.
3. Соблюдение гражданами и хозяйствующими субъектами (ИП, КФХ и пр.) требований, изложенных в постановлении Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области».
Бадаев Г.В., председатель Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения.
СЛУШАЛИ по первому вопросу: Бадаева Г.В, председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения, который информировал членов Малого совета с итогами работы Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения в 2019 году.

РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2.Работу Малого совета по межнациональным отношениях, работникам Администрации поселения признать удовлетворительной.

3.Продолжить работу в целях сохранения стабильной обстановки в области межнациональных отношений на территории Красновского сельского поселения.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Бадаева Г.В., председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Крсновского сельского поселения, который ознакомил членов Малого совета с Комплексным планом работы Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения на 2020 год (Комплексный план прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Ответственным исполнителям принять меры по исполнению Комплексного плана работы Малого совета по межнациональным отношениям, работникам Администрации поселения.
СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Бадаева Г.В, председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения, который довел до членов Малого совета по межнациональным отношениям требования, изложенные в   постановлении Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области».
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Провести разъяснительную работу среди населения о соблюдении требований постановления Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области».
Председатель Малого

совета                                                                                                   Г.В. Бадаев

Секретарь Малого

совета                                                                                                  Л.Н. Михайленко